PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МОСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от ____________                                                                                   № _______
пгт Мостовской

Об утверждении индикативного плана

социально-экономического развития Мостовского городского поселения Мостовского района на 2017 год

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края», Совет Мостовского городского поселения Мостовского района р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Мостовского городского поселения Мостовского района на 2017 год (прилагается).

2. Отделу по финансам, бюджету и экономике администрации Мостовского городского поселения Мостовского района (Самадурова) представить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Мостовского городского поселения Мостовского района:

- в декабре 2017 года – по показателям, характеризующим развитие Мостовского городского поселения Мостовского района за 2016 год;

- в декабре 2018 года – по показателям, характеризующим развитие Мостовского городского поселения Мостовского района за 2017 год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике (Измайлов).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Предгорье».
Председатель Совета Мостовского

городского поселения Мостовского района                                         Т.В. Ямполь

Глава Мостовского

городского поселения                                                                               С.А. Бугаев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Мостовского городского поселения

Мостовского района от ___________№_____

«Об утверждении индикативного плана социально - экономического развития Мостовского городского поселения Мостовского района на 2017 год»
Проект внесен:

Главой Мостовского

городского поселения
                                                                              С.А.Бугаев

Проект составлен:

Заместитель начальника отдела
по финансам, бюджету и экономике
администрации Мостовского городского поселения                           М.В.Ушаков
Проект согласован:

Председатель комиссии по бюджету,

финансам, налогам и экономике

Совета Мостовского городского поселения                                       В.В.Измайлов

Начальник отдела по финансам,

бюджету и экономике

администрации Мостовского городского поселения                     С.А.Самадурова

Начальник общего отдела

администрации Мостовского городского поселения                              Е.В.Беляев
Ведущий специалист общего отдела

администрации Мостовского городского поселения                       Н.В.Малюкова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Мостовского городского поселения
Мостовского района
от ________№____
Индикативный план социально-экономического развития
Мостовского городского поселения Мостовского района на 2017 год

(в разрезе основных видов экономической деятельности)

	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2016г. в % к 2015г.
	2017

год
	2017г. в % к 2016г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, тыс. чел.
	26,044
	25,999
	99,8
	25,985
	99,9

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	10,2
	11,1
	108,8
	12,0
	108,1

	Численность экономически активного населения,
тыс. чел.
	11,809
	11,735
	99,4
	11,677
	99,5

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	11,780
	11,721
	99,5
	11,665
	99,5

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	23,2
	24,6
	106,0
	25,0
	101,6

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	5,85
	5,90
	100,9
	3,0
	50,8

	Уровень регистрируемой безработицы в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,8
	0,8
	100,0
	0,8
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	293356
	189797
	64,7
	241502
	127,2

	Убыток предприятий,
тыс. руб.
	37300
	2000
	5,4
	1000
	50,0

	Прибыль (убыток) – сальдо, тыс. руб.
	256056
	187797
	73,3
	240502
	128,1

	Фонд оплаты труда,
тыс. руб.
	1685487
	1587785,3
	94,2
	1657087,8
	104,4

	Производство промышленной продукции, тыс. руб.
	480286,9
	522100
	108,7
	555300
	106,4

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс. руб.
	71706
	62100
	86,6
	67000
	107,9

	Обрабатывающие производства (D), тыс. руб.
	217911,9
	255800
	117,4
	272000
	106,3

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс. руб.
	190669
	204200
	107,1
	216300
	105,9

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Пиломатериалы, тыс.у.м³
	2,07
	2,2
	106,3
	2,4
	109,1

	Материалы строительные нерудные тыс. м³
	300,4
	260,0
	86,6
	270,00
	103,8

	Консервы плодоовощные,
тыс. усл. банок
	18670
	24200
	129,6
	24200
	100,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	256200
	264700
	103,3
	279300
	105,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тонн
	5,7
	5,8
	101,8
	5,9
	101,7

	Кукуруза, тонн
	0
	0
	-
	0
	-

	Сахарная свекла, тонн
	0
	0
	-
	0
	-

	Подсолнечник (в весе после доработки), тонн
	0,6
	0,65
	108,3
	0,7
	107,7

	Картофель - всего, тонн
	2,3
	2,35
	102,2
	2,35
	100,0

	Овощи - всего, тонн
	1770
	1870
	105,6
	1920
	102,7

	Плоды и ягоды, тонн
	575
	610
	106,1
	610
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тонн
	540
	550
	101,9
	570
	103,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	140
	140
	100,0
	140
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	390
	395
	101,3
	400
	101,3

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,7
	2,75
	101,9
	2,8
	101,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,7
	2,75
	101,9
	2,8
	101,8

	Яйца- всего, тыс. штук
	1,5
	1,6
	106,7
	1,65
	103,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	-

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,5
	1,6
	106,7
	1,65
	103,1

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	560
	560
	100,0
	550
	98,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	200
	200
	100,0
	210
	105,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	360
	360
	100,0
	370
	102,8

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	300
	300
	100,0
	300
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	-

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	120
	120
	100,0
	125
	104,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	180
	180
	100,0
	185
	102,8

	Свиньи, голов
	0
	0
	-
	0
	-

	Овцы и козы, голов
	325
	325
	100,0
	330
	101,5

	Птица, тысяч голов
	18,7
	18,7
	100,0
	18,9
	101,1

	Оборот розничной торговли,
тыс. руб.
	2121179
	2362836
	111,4
	2599122
	110,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	38459
	42651
	110,9
	46000
	107,9

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1428389
	1565005
	109,6
	1701621
	108,7

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	39200
	54900
	140,0
	62700
	114,2

	Объем товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	158834
	137983
	86,9
	146646
	106,3

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	216122
	163800
	75,8
	207600
	126,7

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство,
тыс. руб.
	2247400
	1970300
	87,7
	2145750
	108,9

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	1,267
	1,270
	100,2
	1,310
	103,2

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных,
тыс. чел.
	2,515
	2,622
	104,3
	2,722
	103,8

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,300
	0,300
	100,0
	0,300
	100,0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,193
	0,193
	100,0
	0,193
	100,0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Выпуск специалистов учреждениями:

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,300
	0,300
	100,0
	0,300
	100,0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,058
	0,058
	100,0
	0,058
	100,0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	83,65
	82,26
	98,3
	84,61
	102,9

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности,
тыс. кв. м общей площади
	19,700
	12,000
	60,9
	16,000
	134,5

	жилые дома детям сиротам
тыс. кв. м общей площади
	3,600
	0,000
	0,0
	0,000
	0,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов,
тыс. кв. м общей площади
	16,100
	12,000
	74,5
	16,100
	134,2

	общеобразовательных школ, ученических мест
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	-

	больниц, коек
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	-

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	-

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир, кв. м. на чел.
	21,1
	21,7
	102,8
	21,7
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, ед.
	1408
	1412
	100,3
	1416
	103,7

	Доля численности работников в малом предпринимательстве, человек
	2190
	2078
	93,2
	2080
	100,1

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1тыс. жителей
	11,32
	11,32

	100,0

	11,33

	100,1

	количество больничных коек, единиц
	295
	295
	100,0
	297
	100,7

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	35,89
	35,89
	100,0
	35,90
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	3,68
	3,69
	100,3
	3,68
	99,8

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	10,32
	10,33
	99,9
	10,33
	100,0

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	3,45
	3,45
	100,0
	3,46
	100,3

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	521
	521
	100,0
	533
	102,3

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	902
	902
	100,0
	920
	102,0

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	572,44
	572,55
	100,0
	572,55
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	18,0
	18,0
	100,0
	18,0
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории городского поселения, единиц
	1982
	1990
	100,4
	2010
	101,0

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	20
	20
	100,0
	20
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	32
	32
	100,0
	32
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	230
	230
	100,0
	230
	100,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	1703
	1710
	100,4
	1725
	100,9

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных
улиц, км
	37,4

	37,4

	100,0

	37,5

	100,3

	Протяженность водопроводных сетей, км
	49,2
	49,2
	100,0
	49,2
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км
	19,4
	19,4
	100,0
	19,4
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	156,1
	160,5
	102,8
	242,9
	151,3

	в том числе с твердым покрытием
	37,1
	37,1
	100,0
	37,1
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	87,10
	87,15
	100,0
	87,20
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	2070,36
	2373,75
	114,7
	2586,68
	109,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	38,739
	38,839
	100,3
	41,635
	107,2

Глава Мостовского
городского поселения                                                                                    С.А. Бугаев